
 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

D.D. n. 143 del 15.09.2023 

Programma #iosonoAmbiente 

Progetto: QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA 

CUP: H73E23001820001 

 

All’albo istituzionale 
Al sito web 

 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Vista la L. 07/08/1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 

Visto il D.P.R n. 275/99 concernente il regolamento recante le norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

scolastiche ai sensi della L. n. 59/1997; 

Visto il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, "Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione amministrativo - 

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107."; 

Visto il bando AOODGPOC/D.D. 143 del 15/09/2023, per la selezione di Istituzioni scolastiche pubbliche di 

ogni ordine e grado, in forma singola o associata, per la realizzazione di progetti finalizzati alla diffusione 

dei valori della tutela dell’ambiente e dello sviluppo sostenibile nell’ambito del «Programma 

#iosonoAmbiente» del Ministero dell’Istruzione e del Merito di concerto con    il Ministero dell’Ambiente 

e della Sicurezza Energetica e il Ministero dell'Università e della  Ricerca; 

Vista la proposta progettuale prot. 9219 inoltrata il 31/10/2023, dal titolo “QUALITÀ DELL’ARIA E 

DELL’ACQUA” e il successivo Decreto Direttoriale prot. n. 18 del 15/02/2024, di approvazione del 

finanziamento del suddetto progetto per un  importo di € 30.000,00; 

Vista la Nota prot. n. 403 del 07/03/2024 recante indicazioni operative per l’avvio delle attività progettuali, 

così come indicato nel D.D. prot. n. 143 del 15/09/23 all’art. 9 co. 1, rubricato “Modalità di 

finanziamento e rendicontazione”;  

Visto il proprio decreto, prot. 2428 del 22/03/2024, di assunzione nel Programma Annuale 2024 del 

finanziamento di € 30.000,00, di cui al Decreto Direttoriale prot. n. 18 del 15/02/2024; 

 

DECRETA 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002429/U del 22/03/2024 16:05



 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico 

“NOTARANGELO - ROSATI” 
Via Napoli, 101 

71122 Foggia 
         Cod. Mecc. FGTE020006                                                        C.F. 94108600712 

 
 

Amministrazione, Finanza 

e Marketing 
 

Relazioni Internazionali  

per il Marketing 

Chimica e  

Biotecnologie Sanitarie 

Chimica e  

Biotecnologie Ambientali 

A.F.M. percorso 2^ livello 

(serale) 

 

  
 

centralino e fax 0881-742435 www.notarangelo-rosati.edu.it fgte020006@istruzione.it fgte020006@pec.istruzione.it 

 

• di assumere l’incarico di R.U.P. (Responsabile Unico del Progetto), ai sensi dell’art. 15 e dell’Allegato I.2 del 

Dlgs. 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241/1990, per le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione del 

Progetto: QUALITÀ DELL’ARIA E DELL’ACQUA -Programma #iosonoAmbiente- D.D. 143/2023- CUP: 

H73E23001820001; 

• di coprire tale incarico dalla data di emissione del presente dispositivo fino al termine delle operazioni 

relative al progetto, ivi incluse rendicontazione ed eventuali controlli, salvo variazioni del proprio stato 

giuridico; 

• l’incarico consisterà nell’espletamento delle procedure di selezione, di acquisto dei beni e servizi secondo 

la normativa nazionale ed europea vigente, nella vigilanza sulla corretta esecuzione dei contratti e nella 

formulazione di proposte, dati e informazioni utili alla corretta realizzazione del progetto de quo. 

 
Il presente dispositivo viene pubblicato all'albo dell'Istituto e sul sito web istituzionale, www.notarangelo-
rosati.edu.it.  

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                                                                                                        Irene Patrizia Sasso 

ISTITUTO TECNICO ECONOMICO E TECNOLOGICO NOTARANGELO  ROSATI - C.F. 94108600712 C.M. FGTE020006 - AA0727E - ISTITUTO TECNICO - NOTARANGELO ROSATI

Prot. 0002429/U del 22/03/2024 16:05

http://www.notarangelo-rosati.edu.it/
http://www.notarangelo-rosati.edu.it/

		2024-03-22T15:01:39+0000
	SASSO IRENE PATRIZIA




